



PRESSEINFORMATION  
13. Mai 2022

## KENNZAHLEN

Mio EUR	Q1 2021 <sup>1</sup>	Q1 2022	Veränderung	
			%	Mio EUR
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>647,0</b>	<b>601,4</b>	<b>-7,1%</b>	<b>-45,7</b>
Brief & Werbepost	311,0	298,9	-3,9%	-12,1
Paket & Logistik	323,7	283,1	-12,5%	-40,5
Filiale & Bank	17,7	26,4	49,3%	8,7
Corporate/Konsolidierung	-5,3	-7,0	-33,2%	-1,8
Sonstige betriebliche Erträge	22,2	28,4	27,8%	6,2
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-185,6	-175,6	5,4%	10,0
Aufwand für Finanzdienstleistungen	-1,0	-3,2	<-100%	-2,2
Personalaufwand	-303,5	-288,0	5,1%	15,5
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-80,5	-81,9	-1,8%	-1,4
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0,2	0,2	-38,1%	-0,1
<b>EBITDA</b>	<b>99,0</b>	<b>81,2</b>	<b>-17,9%</b>	<b>-17,7</b>
Abschreibungen	-39,2	-41,6	-6,2%	-2,4
<b>EBIT</b>	<b>59,8</b>	<b>39,6</b>	<b>-33,7%</b>	<b>-20,2</b>
Brief & Werbepost	45,5	41,1	-9,7%	-4,4
Paket & Logistik	35,8	17,4	-51,3%	-18,4
Filiale & Bank	-18,4	-10,7	41,8%	7,7
Corporate/Konsolidierung <sup>2</sup>	-3,1	-8,2	<-100%	-5,1
Finanzergebnis	2,4	1,1	-54,0%	-1,3
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>62,2</b>	<b>40,7</b>	<b>-34,5%</b>	<b>-21,5</b>
Ertragsteuern	-12,3	-10,2	16,8%	2,1
<b>Periodenergebnis</b>	<b>49,9</b>	<b>30,5</b>	<b>-38,9%</b>	<b>-19,4</b>
<b>Ergebnis je Aktie (EUR)<sup>3</sup></b>	<b>0,71</b>	<b>0,46</b>	<b>-35,9%</b>	<b>-0,26</b>
<b>Cashflow aus dem Ergebnis</b>	<b>109,5<sup>4</sup></b>	<b>77,9</b>	<b>-28,8%</b>	<b>-31,6</b>
<b>Cashflow aus Geschäftstätigkeit</b>	<b>124,1</b>	<b>-20,6</b>	<b>&lt;-100%</b>	<b>-144,6</b>
CAPEX	18,3	23,6	28,8%	5,3
<b>Free Cashflow</b>	<b>117,6</b>	<b>-38,4</b>	<b>&lt;-100%</b>	<b>-156,0</b>
<b>Operativer Free Cashflow<sup>5</sup></b>	<b>74,4</b>	<b>72,1</b>	<b>-3,0%</b>	<b>-2,2</b>

<sup>1</sup> Die Darstellung der Finanzdienstleistungen in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung wurde angepasst. Die Erträge aus Finanzdienstleistungen werden innerhalb der Umsatzerlöse erfasst, die Aufwendungen für Finanzdienstleistungen werden separat ausgewiesen (vormals erfolgte eine saldierte Darstellung der Erträge und Aufwendungen aus Finanzdienstleistungen in den Umsatzerlösen).

<sup>2</sup> Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

<sup>3</sup> Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

<sup>4</sup> Die Darstellung der Erbringung von Finanzdienstleistungen wurde angepasst. Die Zinsen im Zusammenhang mit der Erbringung von Finanzdienstleistungen werden gesondert im Cashflow aus der Geschäftstätigkeit ausgewiesen.

<sup>5</sup> Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets